Протокол № 5

Заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Михайловская СОШ N15

от 16.01.2023 г.

Присутствовали:

Повестка заседания:

1. О вьшолнении решений заседания ШВР № 4.

2. Отчет членов Штаба о профилактической работе сучащимся, требующих повышенного

педагогического внимания,за полугодие 2022-203учебногогода.

3. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2022-2023».

4. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотическойработы.

1.По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Пятикопову. В.И. с результатами работы

Штаба воспитательной работы за 1 полугодие 2022-2023 учебного года.

Решили: работу по выполнению решений протоколов №1 , № 2,  и № 4считатьудовлетворительной.

2.По второму вопросу о профилактической работе с учащимися, требующими

повышенного педагогического внимания и оборганизации занятости подростков,

состоящих на учёте, в мероприятиях месячника оборонно – массовой и военно-

патриотической работы слушали  советника школы по воспитательной работе.

Решили: считать работу по вовлечению подростков в мероприятия месячника по оборонно-

массовой и военно- патриотической работе считать удовлетворительной.

3.По третьему вопросу слушали советника по воспитательной работе, которая  отчиталась о

проведении мероприятий запланированных на зимних каникулах.

Решили: отметить продуктивную работу всех классных руководителей и советника по

воспитательной работе.

4.По четвертому вопросу слушали руководителя отряда Юнармия школы Дымского С.Б. с

планом проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы .

Решили: утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и военно

патриотической работы.

Руководитель ШВР:  В.И. Пятикопова